



**PODER JUDICIÁRIO FEDERAL**  
**TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DA PARAÍBA**  
(C.N.P.J. 06.017.798/0001-60)

O Tribunal Regional Eleitoral através da Seção de Compras contrata periodicamente as compras de: produtos, materiais e equipamentos necessários à manutenção de suas atividades, através de licitação, dispensa ou inexigibilidade, em conformidade com a Lei n.º 8.666/93 e suas alterações. Seguem, abaixo discriminadas, as mencionadas compras do mês em tela.

**MÊS SETEMBRO/2017**

CNPJ	EMPRESA	QUANT	ESPECIFICAÇÃO	V.UNIT (R\$)	TOTAL (R\$)	Nº NOTA DE EMPENHO	PROCESSO nº	PROCED. LICITATÓRIO
79.345.583/0008-19	TELETEX COMPUTADORES E SISTEMAS LTDA.	02	UPS 8.000 VA MARCA : APC / MODELO : SYMMETRA LX CÓDIGO - SYA8K16I	78.999,00	157.998,00	2017NE000833	0001681-79.2016.6.15.8000	PREGÃO ELETRÔNICO Nº 67/2017-TRE/PB
		04	Módulo de potência para UPS MARCA : APC / MODELO : SYMMETRA LX CÓDIGO - SYPM4KI	15.600,00	62.400,00			
		04	Módulo de bateria para UPS MARCA : APC / MODELO : SYMMETRA	3.670,00	14.680,00			

			LX CÓDIGO - SYBT5					
		12	PDU Gerenciável MARCA : APC / MODELO : SYMMETRA LX. CÓDIGO – AP8858.	3.745,00	44.940,00			
11.186.46 9/0001-83	COMERCIAL SANTANA WERNECK LTDA.	150	XÍCARA DE CAFÉ Material Porcelana; Tipo Café, Cor Branca; Capacidade 80 ml; Características Adicionais: com Pires, Liso, sem Frisos ou Detalhes. MARCA: BIONA	8,47	1.270,50	2017NE000 863	0002110- 12.2017.6.15 .8000	PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2017- TRE/PB
18.498.7 28/0001- 50	GLEISSON SAMPAIO SILVA	150	COPO DE ÁGUA Tipo Alto; Material Vidro; Capacidade 300 ml, Tipo Liso, Transparente. MARCA: NADIR	3,43	514,50	2017NE000 866	0002111- 94.2017.6.15 .8000	PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2017- TRE/PB
15.233.984 /0001-28	ALVES E CORDEIRO LTDA. - EPP	2000	TOALHA DE PAPEL, material papel, tipo folha dupla picotada, quantidade toalha 60, comprimento 22, largura 20. Informações adicionais: pacote contendo 02 rolos. Composição 100% fibras celulósicas naturais. O produto deverá estampar na embalagem primária a descrição do produto, composição, quantidade, nome e cnpj do fabricante, endereço completo e o número de telefone do serviço de atendimento ao consumidor (SAC). Validade mínimo de 12 meses. Marca: ABSOLUTO	4,43	8.860,00	2017NE000 867	0003008- 25.2017.6.1 5.8000	PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2017- TRE/PB

20.873.34 2/0001-23	HC COMÉRCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS – EIRELI EPP	3.500	<p>Café torrado e moído, do tipo SUPERIOR, constituído por grãos de café do tipo 6, conforme Classificação Oficial Brasileira (COB) ou melhores, com máximo de 10% em peso de grãos com defeitos, pretos, verdes, ardidos ou fermentados; deve possuir aroma característico, acidez baixa e moderada, amargor moderado, sabor característico e equilibrado, livre de sabor fermentado, mofado e de terra; encorpado, primeira qualidade, com validade mínima de 12 meses e embalagem alto-vácuo ou vácuo puro, em pacotes contendo 250 gramas, rotulagem impressa no pacote com a descrição do produto, devendo obedecer as exigências da Resolução 277, de 22/09/2005 da ANVISA.</p> <p>MARCA/FABRICANTE: SÃO BRAZ PREMIUM</p>	5,53	19.355,00	2017NE000 868	0001234- 57.2017.6.15 .8000	PREGÃO ELETRÔNICO Nº 08/2017 – TRE/PB
70.097.282/ 0001-72	R.P. DA SILVA MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA – EPP	20	<p>CAIXA DE CABO DE REDE</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Cabo UTP (Unshielded Twisted Pair) Cat5e de 4 pares trançados composto por condutores sólidos de cobre nu com diâmetro nominal de 24AWG, isolados em capa de polietileno.</li> <li>• Capa externa em PVC não propagante à chama.</li> <li>• Possuir classe de flamabilidade CM impressa na capa externa, com o correspondente número de registro (file number) da entidade Certificadora (UL).</li> <li>• Possuir impresso na capa externa do cabo a marca do fabricante e sua respectiva categoria (cat5E).</li> </ul>	319,95	6.399,00	2017NE000 870	000675- 03.2017.6.1 5.8000	PREGÃO ELETRÔNICO Nº 64/2016 – TRE/PB

			<ul style="list-style-type: none"> <li>• Possuir impresso na capa externa do cabo identificação decrescente da sua metragem, para que se saiba quantos metros de cabo ainda restam na caixa.</li> <li>• Caixa com 305 metros de cabo.</li> <li>• Cor: Azul.</li> <li>• Atende aos requisitos das normas ANSI/TIA/EIA 568B.2 e ISO/IEC 11801.</li> <li>• Certificado pela Anatel.</li> </ul> <p>MARCA: MEGACAMPOS</p>					
04.925.04 2/0001-94	I. BARBOSA DA SILVA – EPP	1.000	<p>CANETA MARCA TEXTO, material plástico, corpo chato, largura do traço 5mm, cor amarela, tipo fluorescente, carga não carregável. A marca deverá estar impressa no corpo da caneta. Similar as marcas pilot, schoenbug, megalife e maxprint.</p> <p>MARCA: MASTERPRINT</p>	0,88	880,00	2017NE000 871	0003012- 62.2017.6.15 .8000	PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2017- TRE/PB
16.911.267/ 0001-70	PORTELA LOGÍSTICA E CONSTRUÇÃO ES EIRELI – ME	1.000	<p>CONECTOR RJ45 MACHO</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Compatível com cabo Cat5e U/UTP - 24AWG.</li> <li>• Corpo em termoplástico transparente de alto impacto não propagante à chama (UL94V-0).</li> <li>• Vias de contato produzidas em bronze fosforoso com camadas de 2,54 µm de níquel e 1,27 µm de ouro.</li> <li>• Atende aos requisitos das normas EIA/TIA 568 B.2, ISO/IEC 11801 e RoHS. MARCA: HI TOP</li> </ul>	0,18	180,00	2017NE000 872	0000847- 42.2017.6.1 5.8000	PREGÃO ELETRÔNICO Nº 64/2016 – TRE/PB

		250	<p>CONECTOR RJ45 FÊMEA</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Conexão frontal tipo RJ-45 Fêmea - Cat5E U/UTP;</li> <li>• Corpo em termoplástico de alto impacto não propagante à chama (UL 94V-0);</li> <li>• 8 (oito) vias de contato produzidas em bronze fosforoso com camadas de 2,54 µm de níquel e 1,27 µm de ouro;</li> <li>• Conexão traseira com 8 (oito) terminais de conexão em bronze fosforoso estanhado, padrão 110 IDC, para condutores de 22 a 26 AWG;</li> <li>• Permite conexão do cabo em ângulo de 90 ou 180 graus;</li> <li>• Compatível com RJ-11;</li> <li>• Fornecido com protetor plástico para contatos 110 IDC;</li> <li>• Fornecido na cor bege;</li> <li>• Atende aos requisitos das normas T568A, T568B, NBR 14565 e FCC parte 68;</li> <li>• Dimensões e trava padrão para encaixe em tomadas, painéis ou espelhos descarregados.</li> </ul> <p>MARCA: HI TOP</p>	3,08	770,00			
		15	<p>DISCO RÍGIDO INTERNO DE 3TB</p> <p>Especificação</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Capacidade de armazenamento de 3 Terabytes;</li> <li>• Interface de conexão SATA III (6 Gb/s);</li> </ul>	390,00	5.850,00			

			<ul style="list-style-type: none"> <li>• Velocidade de rotação de 7.200 RPM;</li> <li>• Buffer mínimo de 64Mb;</li> <li>• Para instalação em baias internas de 3,5 polegadas;</li> <li>• Garantia de 12 meses.</li> </ul> <p>MARCA: SEAGATE BARRACUDA</p>					
11.420.09 5/0001-19	STAR NETWORKS COMÉRCIO ELETRO ELETRÔNICO S EIRELI – EPP	200	<p>CONECTOR RJ11 MACHO</p> <p>Especificação</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Conector RJ-11 macho;</li> <li>• Com 4 linhas: 6 pinos e 4 conectores, tipo 6P4C.</li> </ul> <p>MARCA: Multitoc</p>	0,13	26,00	2017NE000 873	0000677- 70.2017.6.15 .8000	PREGÃO ELETRÔNICO Nº 64/2016 – TRE/PB
		40	<p>FITA PARA ETIQUETADORA BROTHER</p> <p>Especificação</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Fita para rotuladora Brother PT-80/PT-65.</li> <li>• Autoadesiva.</li> <li>• Cor branca.</li> <li>• Com 8m de comprimento e 12mm de largura.</li> <li>• Referência K-231</li> </ul> <p>MARCA: Brother</p>	54,82	2.192,80			
20.873.3 42/0001- 23	HC COMÉRCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS – EIRELI - EPP	4.000	<p>AÇÚCAR</p> <p>Obtido da cana-de-açúcar;</p> <p>Pacote com 1 kg;</p> <p>Cristalizado, com aspecto, cor e cheiro próprios, sabor doce, isento de sujidades, parasitas, materiais terrosos e detritos</p>	2,81	11.240,00	2017NE000 887	4525- 02.2016.6.1 5.8000	PREGÃO ELETRÔNICO Nº 61/2016- TRE/PB

			<p>animais ou vegetais;</p> <p>Validade mínima de 12 (doze) meses a contar da data de entrega;</p> <p>Suas condições deverão estar de acordo com a legislação vigente, especialmente com a Resolução nº 277, de 22 de setembro de 2005, da ANVISA;</p> <p>O produto será sujeito a verificação, no ato da entrega, aos procedimentos administrativos determinados pela ANVISA, sendo de primeira qualidade</p> <p>MARCA: ALEGRE</p>					
78.126.950 /0011-26	MICROSENS S.A.	150	<p>CARTUCHO DE TONER PARA IMPRESSORA MARCA SAMSUNG SLM4070, código de referência MLT-203E, com rendimento de impressão de 10.000 páginas conforme norma ISO/IEC 19752, cor do toner preta, original do fabricante SAMSUNG, de primeiro uso, não remanufaturado, não reconicionado e não recarregado (para uso em multifuncionais SAMSUNG 4070, que estão em garantia).</p> <p>MARCA: SAMSUNG / MODELO: MLT-D203E</p>	370,00	55.500,00	2017NE000 895	0003007- 40.2017.6.1 5.8000	PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2017- TRE/PB
11.099.58 8/0001-07	SOLARIS TELEINFORM ÁTICA LTDA – EPP	20	<p>ADAPTADOR EM Y MODULAR RJ-45</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Adaptador em Y Modular RJ-45 para extensões telefônicas – posições de 1 para 2;</li> <li>• Corpo do produto em termoplástico, contato elétrico em</li> </ul>	42,65	853,00	2017NE000 897	0000678- 55.2017.6.15 .8000	PREGÃO ELETRÔNICO Nº 64/2016 – TRE/PB

			bronze fosforoso com camada de ouro sobre níquel; <ul style="list-style-type: none"> <li>• Compatível com normas EIA/TIA 568-A/B, certificação UL Listed.</li> </ul> MARCA: MULTITOC/ MODELO: Y					
		30	PATCH CORD AZUL 0,5M	5,20	156,00			
		30	PATCH CORD AZUL 1,5M	5,15	154,50			
		30	PATCH CORD AZUL 2,5M MARCA: MAXITELECOM/ MODELO: YLCP-EUX1-2,5-AZ.	7,15	214,50			
		30	PATCH CORD AMARELO 1,5M MARCA: MAXITELECOM/ MODELO: YLCP-EUX1-1,5-AM.	7,45	223,50			
		30	PATCH CORD AMARELO 2,5M MARCA: MAXITELECOM/ MODELO: YLCP-EUX1-2,5-AM	7,25	217,50			
		30	PATCH CORD PRETO 1,5M MARCA: MAXITELECOM/ MODELO: YLCP-EUX1-1,5-PT	5,75	172,50			
		30	PATCH CORD PRETO 2,5M MARCA: MAXITELECOM/ MODELO:	5,99	179,70			



			YLCP-EUX1-2,5-PT.					
		30	PATCH CORD VERMELHO 1,5M MARCA: MAXITELECOM/ MODELO: YLCP-EUX1-1,5-VM	4,95	148,50			
		30	PATCH CORD VERMELHO 2,5M MARCA: MAXITELECOM/ MODELO: YLCP-EUX1-2,5-VM	6,85	205,50			
		30	PATCH CORD VERDE 2,5M MARCA: MAXITELECOM/ MODELO: YLCP-EUX1-2,5-VD	6,55	196,50			
		20	CABO DE FORÇA TRIPOLAR 3M <ul style="list-style-type: none"> <li>• Cabo de Força 3 metros;</li> <li>• Tripolar;</li> <li>• Novo Padrão Brasileiro NBR 14136;</li> <li>• 10A;</li> <li>• Plugue fêmea tipo IEC.</li> </ul> MARCA: INJETECH/ MODELO: 3 MTS	12,25	245,00			
		20	CABO DE FORÇA TRIPOLAR 5M Especificação <ul style="list-style-type: none"> <li>• Cabo de Força 5 metros;</li> <li>• Tripolar;</li> <li>• Novo Padrão Brasileiro NBR 14136;</li> <li>• 10A;</li> </ul>	15,95	319,00			

			<ul style="list-style-type: none"> <li>• Plugue fêmea tipo IEC.</li> </ul> <p>MARCA: INJETECH/ MODELO: 5MTS</p>					
70.097.282 /0001-72	R.P DA SILVA MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA – EPP	10	<p>PARAFUSADEIRA PORTÁTIL À BATERIA</p> <p>Permitir o uso da ferramenta sem estar conectada à rede elétrica; Voltagem mínima de 4,8V; Torque mínimo de 4Nm; Rotação mínima de 200 RPM; Encaixe de pontas (bits) sextavado de ¼”; Dispor de lanterna ou LED para iluminação do trabalho com interruptor independente; Permitir reversão do sentido de rotação através de botão/chave de controle; Punho em material emborrachado; Permitir o uso em pelo menos duas posições (reta e em “L”)</p> <p>Acompanhar:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• carregador bivolt 110V/220V automático com plugue de acordo com a NBR 14136</li> <li>• kit de acessórios com pelo menos 45 itens incluindo ponta magnética</li> <li>• bateria (removível ou não)</li> <li>• maleta de transporte da parafusadeira e acessórios.</li> </ul> <p>Garantia de 12 meses</p> <p>MARCA/MODELO: SKILL 4,8V</p>	143,40	1.434,00	2017NE000 900	000791- 09.2017.6.1 5.8000	PREGÃO ELETRÔNICO Nº 49/2016- TRE/PB
05.415.327 /0001-48	ITEST MEDIÇÃO E AUTOMAÇÃO LTDA	06	<p>MULTÍMETRO DIGITAL</p> <p>True RMS AC; Display de 3 ¾ dígitos (4000 Contagens); Taxa de Amostragem: de aproximadamente 3 vezes por segundo; Indicar no display quando ocorrer sobrefaixa e quando a bateria estiver fraca; Mudança de faixa automática; Apresentar função "Data</p>	277,28	1.663,68	2017NE000 901	0000793- 76.2017.6.1 5.8000	PREGÃO ELETRÔNICO Nº 49/2016- TRE/PB

		<p>Hold"; Desligar automaticamente; Precisão básica de 0,5%; Alimentação por 01 bateria de 9V; Categoria de Segurança mínima: Categoria III 600V; Dimensões (mínimas de): Altura: 150mm, Largura: 85mm, Profundidade: 35mm; Realizar medições de:</p> <ul style="list-style-type: none"><li>• Tensão DC: 40m/400m/4/40/400/1000V</li><li>• Tensão AC: 40m/400m/4/40/400/750V</li><li>• Corrente DC: 400µ/4000µA/40m/400m/4/20A</li><li>• Corrente AC: 400µ/4000µA/40m/400m/4/20A</li><li>• Resistência: 400/4k/40k/400k/4M/40MΩ</li><li>• Temperatura: -20 ~ +1000°C / -4 ~ +1832°F</li><li>• Capacitância: 40n/400n/4µ/40µ/400µF</li><li>• Frequência: 100/1000/10k/100k/1M/30MHz</li><li>• Testes de diodo</li><li>• Teste de continuidade (com aviso sonoro)</li></ul> <p>Acompanha:</p> <ul style="list-style-type: none"><li>• Pontas de prova</li><li>• Sensor de temperatura</li><li>• Manual de Instruções em Português</li><li>• Bateria 9V</li><li>• Holster (invólucro) de borracha</li><li>• Garantia de 12 meses</li></ul> <p>MARCA/MODELO: HIKARI – HM-2090</p>				
--	--	---	--	--	--	--

14.862.75 5/0001-00	ROBSON V. DA COSTA -ME.	11,58	PERSIANA, MATERIAL ALUMÍNIO, TIPO HORIZONTAL, TAMANHO 25, APLICAÇÃO AMBIENTE PROFISSIONAL, RECOLHÍVEL, LÂMINAS COM ROTAÇÃO DE 180°, NA COR OURO ENVELHECIDO, conforme Termo de Referência nº 06/2016 – SEPAT, Anexo I do Edital do Pregão Eletrônico nº 47/2016 – TRE/PB	76,33	883,90	2017NE000 921	0001930- 30.2016.6.15 .8000	PREGÃO ELETRÔNICO Nº 47/2016 – TRE/PB
08.959.170 /0001-00	ABNC COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	3	MICRO RETÍFICA PORTÁTIL Potência mínima de 175w; Dispor de controle independente de rotação de 5000 a 35000 RPM; Dispor de botão liga/desliga; Empunhadura ergonômica e emborrachada; Dispor de botão trava/destrava para troca rápida de acessórios; Tensão de alimentação de 220V ou automática 110V/220V com plugue de acordo com a NBR 14136; Peso da ferramenta não superior a 800g; Garantia de 24 meses Acompanhar: <ul style="list-style-type: none"> <li>• kit de acessórios de pelo menos 35 peças incluindo eixo flexível, empunhadura auxiliar e guia de corte</li> <li>• maleta plástica para transporte da ferramenta e acessórios</li> <li>• Estojo para acessórios</li> </ul> MARCA: DREMEL / MODELO 4000	493,29	1.479,87	2017NE000 922	000792- 91.2017.6.1 5.8000	PREGÃO ELETRÔNICO Nº 49/2016- TRE/PB
08.959.170 /0001-00	ABNC COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	10	APRESENTADOR MULTIMÍDIA SEM FIO Dispor de apontador a laser classe 2 na cor vermelha ou verde Dispor de botões: liga/desliga, avançar, voltar, pausa (tela escura) e play (tocar); Receptor no padrão USB para	163,90	1.639,00	2017NE000 923	000792- 91.2017.6.1 5.8000	PREGÃO ELETRÔNICO Nº 49/2016- TRE/PB

			<p>interconexão com computador/notebook operando na frequência de 2,4Mhz, que quando fora de operação fica armazenado dentro do próprio apresentador; Alcance operacional de pelo menos 15m; Plug and play, não sendo necessário instalação de qualquer software adicional; Alimentação com uso de 01 ou 02 pilha(s) AAA; Cor predominante preto ou cinza; Garantia de 12 meses</p> <p>MARCA: MULTILASER / MODELO AC164</p>					
02.676.310/ 0001-56	IDÉIAS TURISMO LTDA-ME	10	<p>FORNECIMENTO DE PASSAGENS AÉREAS, REFERENTE AO CONTRATO Nº 39/2017</p> <p>VERBA CAPACITAÇÃO</p>	1.800,00	18.000,00	2017NE000 930	0005911- 67.2016.6.1 5.8000	PREGÃO ELETRÔNICO Nº 76/2016 – TRE/PB
08.907.514 /0001-37	ADRIANO DIAS CUNHA - ME	40	<p>Pasta do tipo “Eventos” em couro sintético, na parte interna e externa, na cor preta, medindo 28 centímetros de largura e 35 centímetros de altura aba fechada, sem zíper e sem divisões internas, com Brasão da República em alto-relevo e diâmetro de cinco centímetros, colado na parte frontal, inscrição “Tribunal Regional Eleitoral da Paraíba” em dourado abaixo do Brasão, abas internas para a acomodação de papéis, bem como porta-canetas na parte interior do lombo, acabamento interno em veludo, conforme modelo apresentado e conforme condições estabelecidas no Termo de Referência Nº 03-2017 / 2017 - TRE-</p>	60,00	2.400,00	2017NE000 937	0004698- 89.2017.6.1 5.8000	DISPENSA DE LICITAÇÃO

			PB/PTRE/DG/SAO/COMAT/SECOMP cópia em anexo.					
22.086.683 /0003-46	HP BRASIL INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE EQUIPAMENTO S ELETRÔNICOS LTDA	146	Microcomputador Desktop Tipo I – Laboratório/Administrativo, conforme especificado na Ata de registro de Preços – PE 66/2015, gerenciada pela Universidade Federal do Rio Grande do Norte  Marca: HP  Modelo: HP EliteDesk Mini 705 G1	3.000,00	438.000,00	2017NE000 938	0005340- 62.2017.6.1 5.8000	PREGÃO ELETRÔNICO Nº 66/2015 - ÓRGÃO GERENCIADOR UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE